
Página 73   quarta-feira, 23 de Junho de 2021 Nº 28.026Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA

<BEGIN:1256589:73>

Aviso de Licitação Inexigibilidade 02/2021 Chamada Pública  O presente 
Chamamento Público tem por objeto o CREDENCIAMENTO de pessoas 
jurídicas, privadas ou públicas, lucrativas ou não, para o exercício de 2021 
e/ou subsequentes, na Prestação de serviços de acolhimento de idosos 
em situação de vulnerabilidade e risco pessoal e social, afastados 
do convívio familiar ou por meio de aplicação de medida protetiva de 
abrigamento, incluindo assistência, cuidados, alimentação, higiene 
pessoal e todo e qualquer atendimento necessário e digno para o 
bem-estar durante sua permanência, tudo em conformidade descritos 
em Edital, com prioridade de acolhimento quando solicitada via Oficio pela 
Rede de Serviço Sócio-assistencial do Município. Os interessados deverão 
procurar a sede da prefeitura municipal, entre os dias 28/06 a 28/07/2021, 
das 7:00 as 12:00 horas mediante as condições estabelecidas no presente 
Edital e pela Lei 8.666/93. Conforme Edital nos termos da Lei Federal 
n.º 8.666/93 e alterações posteriores, neste município de Nova Guarita - 
MT, com data prevista para abertura no dia 30/07/2021, às 08:30 horas. 
Cópias do edital e informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal 
localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - 
MT, no horário das 07:00 às 12:00, telefone 66 3574 - 1404, através do 
site www.novaguarita.mt.gov.br ou e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.
br. Nova Guarita - MT, em 22 de Junho de 2021. Yana Maria Marcon 
Presidente da C.P.L
<END:1256589:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1256642:73>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2021
Considerando as informações prestadas pelo Agente de Contratação, bem 
como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com 
todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica 
n°121/2021, RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa 
nº 050/2021 e autorizo a contratação da WORLD VIEW COMERCIO DE 
ELETRONICOS LTDA com CNPJ 04.307.154/0001-81 objetivando a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE AUDIO, VIDEO E FOTO PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ - MT, com 
valor de proposta Global de R$ 6.631,28 (seis mil seiscentos e trinta e 
um reais e vinte e oito centavos). A presente Dispensa de Licitação está 
enquadrada no inciso II do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021.
Publique-se, para os fins do art. 72, parágrafo único do mesmo diploma 
legal.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE-PREFEITA MUNICIPAL          
Nova Maringá-MT, 22 de Junho de 2021.
<END:1256642:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1256827:73>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE
ADITAMENTO DE PRAZO Nº 38/2021

PROC. ADM 141/2021 PMNO REF: Ao contrato 047-2020, Tomada de 
Preço nº 007/2020/PMNO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA 
OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na 
Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, 
neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO 
DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de 
Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente 
e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 
78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT.
CONTRATADA: CONSTRUTORA IRMÃOS GONÇALVES EIRELI, inscrita 
no CNPJ:21.067.579/0001-80, com sede na Rodovia Senador Roberto 
Campos S/N, KM 02, margens direita, Bairro Chácara, no Município de 
Arenápolis-MT, neste ato representada pelo senhor Geovano Gonçalves da 
Silva, brasileiro, casado, empresário portador da identidade RG nº11020636 
SSP/MT, inscrito no CPF/MF nº 695.519.791-68 OBJETO: CONTRATAÇAO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE PAVIMENTACAO 
ASFALTICA NAS RUAS PRESIDENTE MÉDICI E MANACAS NA AREA 
URBANA DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT MOTIVO: ALTERAR 
CLAUSULA QUINTA- DO PRAZO EXECUÇÃO- Justificando dessa forma, 
por iniciativa da administração a prorrogação de prazo conforme data de 
vigência do convênio. DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS: Todas as 
despesas decorrentes deste procedimento serão alocadas na seguinte 
dotação orçamentária:
08- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.0100000000
08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.0124000000
VIGENCIA: 23/06/2021 até 30/12/2021.
Nova Olímpia, 21 de junho de 2021.
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE 
NOVA OLIMPIA/MT

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DE ENFRENTAMENTO AO COVID 19   Nº 004/20201PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 139/2020/PMNO
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. 
Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N.º 
259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada 
por seu Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante, 
brasileiro, divorciado, portador do Documento de Identidade RG sob N.º 
250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua 
Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade 
de Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: A seguinte empresa E M Rodrigues 
de Arruda EIRELI, CNPJ: 35.609.612/0001-60, com sede á Av. Jequitiba, 
nº 142, Res. DAMA DE OURO CASA 01 Bairro: Setor III, Novo Mundo-MT 
neste ato representada por Ellen Mayra Rodrigues de Arruda, CPF: 
034.620.441-09 e RG: 2075767-0 SSP-MT. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DA SAÚDE POR 
TEMPO DETERMINADO PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE MISTA DE 
SAÚDE NO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT. FUNDAMENTO LEGAL: 
Art. 24º c/c Art. 26 da lei 8666/93. VALOR GLOBAL: R$ VALOR TOTAL R$ 
20.100,00 (vinte mil e cem reais) DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.39.00.00.0102000000
Nova Olímpia-MT, 22 de junho de 2021.
Givaldo Valerio Dos Santos Filho. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1256827:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1256694:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

PARA EXECUÇAO DO CONTRATO 048/2018
O MUNICIPIO DE NOVA UBIRATÃ-MT, NA PESSOA DO PREFEITO 
MUNICIPAL, SR. EDEGAR JOSÉ BERNARDI, INSCRITO NO CPF N.º 
567.528.491-53, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, NOTIFICA A 
EMPRESA MARIA MILAGRE DE ARRUDA CANAVARROS EIRELI ME - 
CNPJ: 13.731.238/0001-39 - OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO SAAE, AMPLIAÇÃO 
E MELHORIA NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA SEDE 
DO MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ-MT, NOS SEGUINTES TERMOS: 
TENDO EM VISTA QUE A EMPRESA NOTIFICADA SE MANTEVE INERTE 
PERANTE A NOTIFICAÇÃO OCORRIDA NA DATA DE 07.06.2021, 
ATRAVES DE EMAIL E APLICATIVO DE MENSAGENS WHATSAPP, É O 
PRESENTE PARA NOTIFICAR A EMPRESA NA PESSOA DE SEU RE-
PRESENTANTE LEGAL, PARA QUE PROCEDA O IMEDIATO RETORNO 
DOS SERVIÇOS DESCRITOS NO CONTRATO DE OBRAS 048/2018, 
APRESENTAR OS DOCUMENTOS SOLICITADOS, NO PRAZO DE 05 
(CINCO) DIAS, CONTADOS DA DATA DA PUBLICAÇÃO DA PRESENTE, 
BEM COMO OBEDECER OS PRAZOS DESCRITOS NO CRONOGRAMA 
FISICO/FINANCEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
05/07/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual contratação 
para execução de serviço de conservação/manutenção de vias urbanas com 
massa asfáltica tipo PMF (pré - misturado a frio), com demolição manual e 
pintura de ligação com emulsão RR-1C - Os interessados poderão consultar 
o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou 
obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 22 de junho 
de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE RESIÇÃO

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
RESCISÃO DE CONTRATO N° 010/2018 - DATA: 21/06/2021 - OBJETO: 
RESCISÃO AMIGÁVEL CONTRATO Nº 010/2018, CELEBRADO EM 27 DE 
FEVEREIRO DE 2018, CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE PODA DE ÁRVORES, CORTE 
DE GRAMA E PODA DE ARBUSTOS EM RUAS, AVENIDAS, PRAÇAS, 
ESPAÇOS PÚBLICOS E DISTRITOS DO MUNICÍPIO, ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO I DO PROCESSO LICITATÓRIO - 
CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO BEZERRA 47682507349  CNPJ: 
29.502.329/0001-32 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018. 
NOVA UBIRATÃ -MT 22 DE JUNHO DE 2021.

EDEGAR JOSÉ BERNARDI
PREFIETO MUNICIPAL.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1256694:73>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


